Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 531/2017

Requer informações acerca da
construção de UBS localizada entre
a Vila Grego e Residencial Furlan

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a saúde, conforme o disposto no Art. 196

da nossa Carta magna, constitui direito de todo ser humano;

CONSIDERANDO que a nova unidade beneficiará diversos

moradores daquela região;

CONSIDERANDO que buscar informações sobre as reais

condições dos setores que compõem o órgão público municipal é uma das
funções primarias do vereador;

CONSIDERANDO que é necessário fornecer a informação

precisa à população.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual empresa venceu o processo licitatório para construção

desta unidade?

2º) Qual o valor do contrato?

3º) Qual o prazo para finalização desta obra?

4º) Qual a estimativa para abertura desta unidade para o

atendimento à população?

5º)  Quantos munícipes serão beneficiados com a nova unidade?

6º) Outras informações que julgarem necessárias!

FELIPE SANCHES

-Vereador -